
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 30 del 15-03-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 30  DEL  15-03-2017 
 

Reg. generale n. 178 del 15-03-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: QUOTE DI ADESIONE AD ANCI E ASSOCIAZIONI VARIE ANNO 2017. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che il Comune di Treia aderisce da tempo a diverse Associazioni e 
Consorzi; 

 
RITENUTO dover procedere al pagamento delle quote associative per l’anno 

2017 per le seguenti Associazioni o Consorzi, per gli importi indicati nella tabella di 
seguito riportata, dando atto che: 
- la quota associativa da versare al Club “I Borghi più Belli d’Italia”, stabilita in € 

2.750,00 annui, deve, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto, essere integrata di € 
250,00 per finanziare l’evento “Notte Romantica dei Borghi più Belli d’Italia”, alla 
quale il Comune di Treia aderisce anche per l’edizione 2017, come da delibera n. 
42 in data 15/03/2017: 

 
ANCI (Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia) € 1.820,65 

ANCI MARCHE €    488,00 

CLUB I BORGHI PIU’ BELLI D’ITALIA   2.750,00+250,00 € 3.000,00 

CLUB I BORGHI PIÙ BELLI D’ITALIA nelle Marche €    275,00 

AICCRE (Ass.ne Italiana per il Consiglio dei Comuni Regioni d’Europa) €    362,18 

SYMBOLA € 2.000,00 

ENTE DISFIDA € 1.500,00 

TOTALE € 9.445,83 

 
CONSIDERATO che la spesa necessaria per liquidare le suddette quote relative 

all’anno 2017 è quantificabile in € 9.445,83, da impegnare al capitolo 110224 del 
bilancio corrente; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 30 del 15-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15/02/2017, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2017, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di RINNOVARE l’adesione alle Associazioni suddette per l’anno 2017, procedendo 

al versamento delle rispettive quote secondo le modalità indicate da ciascuna 
Associazione; 

 
3. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 9.445,83 per il pagamento delle quote 

annuali delle Associazioni sopracitate per l’anno 2017 al capitolo 110224 del bilancio 
di competenza, che presenta adeguata disponibilità; 

 
4. di IMPUTARE la spesa di € 9.445,83 al capitolo 110224 “Anci, Aiccre, Uncem, Club 

Borghi Più Belli, Ente Disfida, Symbola, ecc.” del bilancio corrente, sul quale la 
sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento, anche ai fini della liquidazione della 

spesa, al Funzionario responsabile del Servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 183, comma 7, e 184, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 30 del 15-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 15-03-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
26-04-2017. 
 

Treia, lì 11-04-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 11-04-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


